
UCHWAŁA NR XIX/239/2020 
RADY MIASTA SANDOMIERZA 

z dnia 18 marca 2020 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Sandomierz oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn.zm.), i art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2475 z późn.zm.), Rada Miasta 
Sandomierza uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się przystanki komunikacyjne, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Sandomierz. 

§ 2.  

Przystanek wymieniony w załączniku nr 1 uchwały Sandomierz/ ul. Mickiewicza (ul. 

Zawichojska)  (Brama Opatowska)/ 01, PUWG -1992 położenie x – 316371.04492, PUWG – 

1992 położenie y – 694227.34375 udostępniony zostaje tylko dla Operatora Publicznego Transportu 

Zbiorowego. 

§ 3.  

Przewoźnicy posiadający zezwolenia na regularny przewóz osób mogą korzystać 

z przystanku komunikacyjnego  Sandomierz/ ul.  Mickiewicza  (ul.  Zawichojska)  (Brama  

Opatowska) / 01, w okresie obowiązywania wydanych zezwoleń. 

§ 4.  

Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy 

Sandomierz w treści stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

Id: BD81C7B4-2FC1-4510-B982-56E3D4A7575A. Uchwalony Strona 1



§ 6.  

Traci moc uchwała Nr XXXII/382/2016 Rady Miasta Sandomierz z dnia 4 listopada 2016 roku 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Miejska Sandomierz oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

(Dz. Urz. Woj. Święt.2016, poz. 3476), uchwała Nr LIV/728/2018 Rady Miasta Sandomierza z dnia 

21 marca 2018 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Miejska Sandomierz oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

(Dz. Urz. Woj. Święt.2018, poz. 1315) oraz  uchwała Nr X/133/2019 Rady Miasta Sandomierza z dnia 

21 sierpnia 2019 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Miejska Sandomierz oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

(Dz. Urz. Woj. Święt.2019 poz. 3301). 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 01.05.2020r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza 

 
 

Wojciech Czerwiec 

Id: BD81C7B4-2FC1-4510-B982-56E3D4A7575A. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/239/2020 

Rady Miasta Sandomierza 

z dnia 18 marca 2020 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH NA TERENIE GMINY SANDOMIERZ 

LP NAZWA PRZYSTANKU NR  
DROGA(ULICA) 

 
PUWG-1992                                      
położenie - y 

 
PUWG-1992   
położenie - x 

1. 
Sandomierz  / ul. Armii Krajowej (ul. Gen. Żółkiewskiego 
Lina) / 01 01 

ul. Armii Krajowej 
(ul. Gen. Żółkiewskiego Lina) 692994.23828 316456.29883 

2. 
Sandomierz  / ul. Armii Krajowej (ul. Gen. Żółkiewskiego 
Lina) / 02 02 

ul. Armii Krajowej 
(ul. Gen. Żółkiewskiego Lina) 693015.62500 316462.45117 

3. Sandomierz  / ul. Armii Krajowej (ul. Mickiewicza) / 03 03 
ul. Armii Krajowej 
(ul. Mickiewicza) 692925.68359 316924.46289 

4. Sandomierz  / ul. Armii Krajowej (ul. Mickiewicza) / 04 04 
ul. Armii Krajowej 
(ul. Mickiewicza) 692938.57422 316915.67383 

5. Sandomierz / ul. Asnyka (Przychodnia) / 01 01 ul. Asnyka 692518.46 317341.09 
6. Sandomierz/ ul. Asnyka (ul. Frankowskiego) / 02  02 ul. Asnyka 692534.47 317319.26 

7. Sandomierz  / ul. Baczyńskiego / 01 01 ul. Baczyńskiego 694270.70313 314323.19336 

8. Sandomierz / ul. Błonie (ul. Łąkowa) / 03 03 ul. Błonie 695143.50 316971.02 

9. Sandomierz  / ul. Cieśli (ul. Zielna) / 01 01 ul. Cieśli (ul. Zielna) 692641.79297 316729.93164 

10. Sandomierz  / ul. Cieśli (ul. Zielna) / 02  ul. Cieśli (ul. Zielna) 692811.37 316752.76 

11. 
Sandomierz  / ul. Dobkiewicza (ul. Schinzla) (Szpital - 
pętla)  / 02 02 ul. Dobkiewicza (ul. Schinzla) 694226.70898 318020.16602 

12. Sandomierz  / ul. Dobkiewicza (ul. Schinzla) (Szpital)  / 01 01 ul. Dobkiewicza (ul. Schinzla) 694280.32227 318040.96680 

13. Sandomierz  / ul. Długa (ul. Czereśniowa) / 02 02 ul. Długa (ul. Czereśniowa) 694584.37500 317934.61914 

14. Sandomierz  / ul. Długa (ul. Czereśniowa) / 01 01 ul. Długa (ul. Czereśniowa) 694582.03125 317906.20117 

Id: BD81C7B4-2FC1-4510-B982-56E3D4A7575A. Uchwalony Strona 1



15. Sandomierz  / ul. Flisaków (ul. Powiśle) / 01 01 ul. Flisaków (ul. Powiśle) 695369.48242 315201.80664 

16. Sandomierz  / ul. Flisaków (ul. Powiśle) / 02 02 ul. Flisaków (ul. Powiśle) 695360.98633 315197.41211 

17. Sandomierz  / ul. Flisaków (ul. Powiśle) (szkoła)  / 03 03 
ul. Flisaków 
(ul. Powiśle) 695397.02148 314774.0723 

18. Sandomierz  / ul. Flisaków (ul. Powiśle) (szkoła)  / 04 04 
ul. Flisaków 
(ul. Powiśle) 695385.88867 314775.24414 

19. Sandomierz  / ul. Jana Pawła II (Plac Papieski)  / 02 02 ul. Jana Pawła II 694495.21484 315705.12695 

20. Sandomierz  / ul. Jana Pawła II (Plac Papieski)  / 01 01 ul. Jana Pawła II 694474.12109 315677.58789 

21. Sandomierz / ul. Kochanowskiego (ul. Grodzisko) /01 01 ul. Kochanowskiego  693188.92 317523.39 

22. Sandomierz / ul. Kochanowskiego (ul. 15-go sierpnia) / 02  02 ul. Kochanowskiego 693115.89 3175530.53 

23. Sandomierz / ul. Kochanowskiego (ul. Westerplatte) / 03  03 ul. Kochanowskiego 692596.51 317498.25 

24. 
Sandomierz  / ul. Kochanowskiego (ul. Westerplatte – słup 
ogł.) / 04 04 ul. Kochanowskiego 692648.64 317526.96 

25. Sandomierz  / ul. Koseły (Stadion)  / 02 02 ul. Koseły 693260.54688 316562.93945 

26. Sandomierz  / ul. Koseły (Stadion)  / 01 01 ul. Koseły 693279.29688 316559.71680 

27. Sandomierz  / ul. Kwiatkowskiego (ul. Różana) / 05 05 ul. Kwiatkowskiego (ul. Różana) 693169.48242 318042.28516 

28. Sandomierz  / ul. Kwiatkowskiego (ul. Różana) / 06 06 ul. Kwiatkowskiego (ul. Różana) 693457.17773 318038.03711 

29. Sandomierz  / ul. Kwiatkowskiego (ul. Wiśniowa) / 04 04 ul. Kwiatkowskiego (ul. Wiśniowa) 692435.30273 317880.71289 

30. 
Sandomierz  / ul. Kwiatkowskiego (ul. Lubelska) (Kruków)  
/ 08 08 ul. Kwiatkowskiego (ul. Lubelska) 694389.11133 317518.45703 

31. Sandomierz  / ul. Koćmierzów (pętla)  / 02 02 ul. Koćmierzów 693540.82051 312507.37305 
32. Sandomierz  / ul. Koćmierzów (ul. Piaski) / 04  ul. Koćmierzów 693568.35 312127.23 

33. Sandomierz  / ul. Krakowska (wyb. Józefa Piłsudskiego) / 
03 

03 ul. Krakowska 693865.62500 315589.11133 

34. 
Sandomierz  / ul. Krakowska (wyb. Józefa Piłsudskiego) / 
04 04 ul. Krakowska 693666.40625 315523.48633 

35. Sandomierz  / ul. Krakowska (ul. Kręta) / 06 06 ul. Krakowska (ul. Kręta) 693208.20313 315222.60313 

36. Sandomierz  / ul Krakowska (ul. Kręta) / 05 05 ul Krakowska (ul. Kręta) 693126.75781 315180.41992 

Id: BD81C7B4-2FC1-4510-B982-56E3D4A7575A. Uchwalony Strona 2



37. 
Sandomierz  / ul. Lubelska (ul. Kwiatkowskiego) (Kruków)  
/ 02 02 ul. Lubelska (ul. Kwiatkowskiego) 694472.90039 317669.62891 

38. Sandomierz  / ul. Lwowska (ul. Powiśle) / 01 01 ul. Lwowska (ul. Powiśle) 695006.64063 314960.98633 

39. Sandomierz  / ul. Lwowska (ul. Cicha) / 02 02 ul. Lwowska (ul. Cicha) 695069.62891 314848.77930 

40. Sandomierz  / ul. Lwowska (ul. Portowa) / 03 03 ul. Lwowska (ul. Portowa) 695241.60156 314617.33398 

41. Sandomierz  / ul. Lwowska (ul. Portowa) / 04 04 ul. Lwowska (ul. Portowa) 695343.26172 314357.47070 

42. Sandomierz  / ul. Lwowska (Stacja kolejowa)  / 05 05 ul. Lwowska 695345.41016 314087.64648 

43. Sandomierz  / ul. Lwowska (Stacja kolejowa)  / 06 06 ul. Lwowska 695311.13281 313958.74023 

44. Sandomierz  / ul. Lwowska (ul. Trześniowska) / 07 07 ul. Lwowska (ul. Trześniowska) 695269.58008 313554.15039 

45. Sandomierz  / ul. Lwowska (ul. Trześniowska) / 08 08 ul. Lwowska (ul. Trześniowska) 695272.50977 313676.61133 

46. Sandomierz  / ul. Lubelska (ul. Mokoszyńska) / 04 04 ul. Lubelska (ul. Mokoszyńska) 695106.93359 317975.92773 

47. Sandomierz  / ul. Lubelska (ul. Mokoszyńska) / 03 03 ul. Lubelska (ul. Mokoszyńska) 695020.21484 317983.25195 

48. Sandomierz  / ul. Tulipanowa (ul. Lubelska) / 01 01  ul. Tulipanowa (ul. Lubelska) 695487.09 318139.40 

49. Sandomierz  / ul. Lubelska (ul. Tulipanowa) / 05 05 ul. Lubelska (ul. Tulipanowa) 695494.23823 318190.38086 

50. Sandomierz  / ul. Lubelska (ul. Miodowa) / 07 07 ul. Lubelska (ul. Miodowa) 695690.47852 318508.83789 

51. Sandomierz  / ul. Lubelska (ul. Miodowa) / 08 08 ul. Lubelska (ul. Miodowa) 695580.49 318286.58 

52. Sandomierz  / ul. Maciejowskiego / 02 02 ul. Maciejowskiego 692581.88 316997.68 

53. Sandomierz  / ul. Maciejowskiego / 03 03 ul. Maciejowskiego 692591.11328 316965.47852 

54. 
Sandomierz  / ul. Mickiewicza (ul. Zawichojska) (Brama 
Opatowska)  / 01 01 ul. Mickiewicza (ul. Zawichojska) 694227.34375 316371.04492 

55. 
Sandomierz  / ul. Mickiewicza (ul. Żeromskiego) (Brama 
Opatowska)  / 02 02 ul. Mickiewicza (ul. Żeromskiego) 694094.04297 316448.09570 

56. Sandomierz  / ul. Mickiewicza (ul. Szkolna) (Park)  / 03 03 ul. Mickiewicza (ul. Szkolna) 693690.23438 316667.23633 

57. 
Sandomierz  / ul. Mickiewicza (ul. Kościuszki) (Starostwo 
Powiatowe)  / 04 04 ul. Mickiewicza (ul. Kościuszki) 693524.70703 316753.07617 

58. 
Sandomierz  / ul. Mickiewicza (ul. Armii Krajowej) 
(Jednostka WP)  / 05 05 

ul. Mickiewicza (ul. Armii 
Krajowej) 692985.64453 316967.23633 

Id: BD81C7B4-2FC1-4510-B982-56E3D4A7575A. Uchwalony Strona 3



59. 
Sandomierz  / ul. Mickiewicza (ul. Armii Krajowej) 
(Jednostka WP)  / 06 06 

ul. Mickiewicza (ul. Armii 
Krajowej) 693044.53125 316965.47852 

60. 
Sandomierz  / ul. Mickiewicza (ul. Ożarowska) (Rondo)  / 
07 07 ul. Mickiewicza (ul. Ożarowska) 692622.94922 317123.97461 

61. 
Sandomierz  / ul. Mickiewicza (ul. Ożarowska) (Straż)  / 
08 08 ul. Mickiewicza (ul. Ożarowska) 692513.08594 317191.94336 

62. Sandomierz  / ul. Mickiewicza (ul. Kwiatkowskiego)  / 10 10 
ul. Mickiewicza (ul. 
Kwiatkowskiego)   691723.87 317529.13 

63. Sandomierz  / ul. Mokoszyńska (szkoła)  / 04 04 ul. Mokoszyńska 694988.86719 318343.60352 

64. Sandomierz  / ul. Mściowska (pętla)  / 03 03 ul. Mściowska 696094.87305 317536.76758 

65. Sandomierz / ul. Mściowska (ul. Łukawska) / 02 02 ul. Mściowska 695877.68 317592.70 

66. Sandomierz  / ul. Ożarowska (ul. Wiśniowa) / 02 02 ul. Ożarowska (ul. Wiśniowa) 692418.16406 317383.69141 

67. Sandomierz  / ul. Ożarowska (ul. Kwiatkowskiego) / 04 04 
ul. Ożarowska (ul. 
Kwiatkowskiego) 692138.67188 317691.30859 

68. Sandomierz  / ul. Ożarowska (ul. Kwiatkowskiego) / 03 03 
ul. Ożarowska (ul. 
Kwiatkowskiego) 692246.14 317552.27 

69. Sandomierz  / ul. Ożarowska (ul. Sadownicza) / 06 06 ul. Ożarowska (ul. Sadownicza) 691687.54883 318360.59570 

70. Sandomierz  / ul. Ożarowska (ul. Sadownicza) / 05 05 ul. Ożarowska (ul. Sadownicza) 691733.78906 318288.08594 

71. Sandomierz  / ul. Ożarowska (ul. Warzywna) / 08 08 ul. Ożarowska (ul. Warzywna) 691480.37109 318656.34766 

72. Sandomierz  / ul. Ożarowska (ul. Warzywna) / 07 07 ul. Ożarowska (ul. Warzywna) 691497.94922 318606.25000 

73. Sandomierz  / ul. Portowa (ul. Lwowska) / 02 02 ul. Portowa (ul. Lwowska) 695279.68750 314432.76367 

74. Sandomierz  / ul. Portowa (ul. Lwowska) / 01 01 ul. Portowa (ul. Lwowska) 695301.07422 314412.54883 

75. Sandomierz  / ul. Portowa (ul. Torowa) / 04 04 ul. Portowa (ul. Torowa) 694580.66 314332.99 

76. Sandomierz  / ul. Portowa (ul. Torowa) / 03 03 ul. Portowa (ul. Torowa) 694601.17188 314338.42773 

77. Sandomierz  / ul. Powiśle (ul. Mokra ) / 01 01 ul. Powiśle 695754.72 315223.51 

78. Sandomierz  / ul. Powiśle (ul. Mokra ) / 02 02 ul. Powiśle 695728.66 315213.06 

79. Sandomierz  / ul. Powiśle (ul. Ostrówek ) / 03 03 ul. Powiśle 696279.54 315335.38 

80. Sandomierz  / ul. Powiśle ( ul. Ostrówek ) / 04 04 ul. Powiśle 696289.26 315327.84 

Id: BD81C7B4-2FC1-4510-B982-56E3D4A7575A. Uchwalony Strona 4



81. Sandomierz  / ul. Przemysłowa (Giełda)  / 01 01 ul. Przemysłowa 694966.16211 316082.17773 

82. Sandomierz  / ul. Przemysłowa (Giełda)  / 02 02 ul. Przemysłowa 694958.25195 316076.61133 

83. Sandomierz  / ul. Różana (ul. Dąbrowskiego) / 02 02 ul. Różana (ul. Dąbrowskiego) 693276.26953 317784.17969 

84. Sandomierz  / ul. Różana (ul. Dąbrowskiego) / 01 01 ul. Różana (ul. Dąbrowskiego) 693273.09570 317747.11914 

85. Sandomierz  / ul. Trześniowska (ul. Prosta) / 01 01 ul. Trześniowska (ul. Prosta) 695787.54883 313685.98633 

86. Sandomierz  / ul. Trześniowska (ul. Prosta) / 02 02 ul. Trześniowska (ul. Prosta) 695998.19336 313654.63867 

87. Sandomierz  / ul. Wielowiejska (ul. Trześniowska) / 01 01 
ul. Wielowiejska (ul. 

Trześniowska) 696195.36133 313468.01758 

88. Sandomierz  / ul. Wielowiejska (ul. Trześniowska) / 02 02 
ul. Wielowiejska (ul. 

Trześniowska) 696188.33008 313466.55273 

89. Sandomierz  / ul. Wielowiejska (ul. Wałowa) / 03 03 ul. Wielowiejska (ul. Wałowa) 696161.71875 313204.63867 

90. Sandomierz  / ul. Wielowiejska (ul. Wałowa) / 04 04 ul. Wielowiejska (ul. Wałowa) 696154.39453 313207.27539 

91. Sandomierz  / ul. Zawichojska (ul. Krucza) / 01 01 ul. Zawichojska (ul. Krucza) 694340.82031 316684.22852 

92. Sandomierz  / ul. Zawichojska (ul. Krucza) / 02 02 ul. Zawichojska (ul. Krucza) 694352.24609 316680.12695 

93. Sandomierz  / ul. Żwirki i Wigury / 01 01 ul. Żwirki i Wigury 694574.26758 316203.17383 

94. Sandomierz  / ul. Żwirki i Wigury / 02 02 ul. Żwirki i Wigury 694618.21289 316392.13867 

Id: BD81C7B4-2FC1-4510-B982-56E3D4A7575A. Uchwalony Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/239/2020 

Rady Miasta Sandomierza 

z dnia 18 marca 2020 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 
KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA SANDOMIERZ. 

1. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Sandomierz, następuje na podstawie uzgodnienia zasad 
korzystania z przystanków. 

2. Uzgodnienie, o którym mowa w ust. 1, wydawane jest na wniosek stanowiący załącznik 
nr 1 do niniejszego regulaminu operatora lub przewoźnika. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć: 

1) proponowany rozkład jazdy, 

2) ..schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami 

(mapa), 

4. Gmina Sandomierz wydaje uzgodnienie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych 
w formie pisemnej, po złożeniu kompletnego wniosku, pod warunkiem zawieszającym 
na okres trzech miesięcy. Uzyskanie w tym okresie zezwolenia lub zaświadczenia na linię 
komunikacyjną przedłuża ważność uzgodnienia do dnia ważności zezwolenia 
lub zaświadczenia pod warunkiem zachowania przedmiotowych przystanków w rozkładzie jazdy. Po 
uzyskaniu zezwolenia przewoźnik jest obowiązany niezwłocznie, przekazać właścicielowi przystanku 
komunikacyjnego lub dworca, lub zarządzającemu tymi obiektami, kserokopię zezwolenia. 

5. Operator lub przewoźnik zobowiązany jest przedstawić pisemne oświadczenie o taborze 
i ilości zatrzymań, zgodnie z zatwierdzonym rozkładem jazdy, korzystając ze wzoru stanowiącego 
załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu w terminie 14 dni od dnia obowiązywania rozkładu jazdy. 

6. Operator lub przewoźnik zobowiązany jest niezwłocznie informować Gminę Sandomierz 
o zmianie danych, o których mowa w punkcie 5. 

7. Operator lub przewoźnik posiadający uzgodnienie zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych na terenie Gminy Sandomierz oraz decyzję administracyjną o wysokości opłat za 
korzystanie z przystanków komunikacyjnych wydaną przed dniem 1 czerwca 2020 roku jest 
zobowiązany przedstawić aktualne pisemne oświadczenie o taborze i ilości zatrzymań do dnia 
30 czerwca 2020 roku. 

8. W przypadku niezłożenia oświadczenia, o którym mowa w punkcie 7, opłata zostanie naliczona 
na podstawie danych zawartych w złożonych dotychczas dokumentach. 

9. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Sandomierz, jest odpłatne. 

10. Stawka opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest ustalona 
przez Uchwałę Rady Miasta Sandomierza. 

11. Opłata za korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest naliczana i pobierana przez 
Gminę Sandomierz bez wezwania w okresach miesięcznych, z terminem płatności do 10 dnia miesiąca 
następującego, po miesiącu którego dotyczy opłata. 

12. Opłata powinna być wnoszona na konto Gminy Sandomierz. 

Id: BD81C7B4-2FC1-4510-B982-56E3D4A7575A. Uchwalony Strona 1



13. Za datę wniesienia opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych uważa się dzień 
obciążania rachunku bankowego przewoźnika. 

14. Z przystanków komunikacyjnych należy korzystać zgodnie z przepisami zawartymi 
w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku. Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. z 2020r. 
poz. 110 z późn.zm.) 

15. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do zamieszczania rozkładu jazdy na przystankach 
komunikacyjnych we własnym zakresie po uzgodnieniu i zaakceptowaniu przez Gminę Sandomierz 
formy i rozmiaru tabliczki przystankowej. 

16. Zabrania się rozmieszczania plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności 
niż przewóz osób na terenie przystanków komunikacyjnych. 

17. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do przestrzegania niżej wymienionych zasad: 

1) zatrzymywania na przystankach zgodnie z uzgodnionym rozkładem jazdy, 

2) zatrzymywania wyłącznie na przystankach, na które została udzielona zgoda, 

3) takiego korzystania z zatok przystankowych, aby inni przewoźnicy mogli z nich korzystać        na 
równych prawach, 

4) postoju pojazdu na przystankach wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania 
pasażerów (bez oczekiwania na pasażerów).  

5) każdorazowego powiadamiania zarządzającego przystankami o zmianie: rozkładów jazdy, ilości 
przystanków, z których korzysta, 

6) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki 

sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku komunikacyjnego dla 
innych użytkowników, 

7) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym 
i niepełnosprawnym. 

18. Uzgodnienie korzystania z przystanków komunikacyjnych może zostać cofnięte 
w przypadku: 

1) Nieprzestrzegania przez operatora zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz 
rozkładów jazdy, co powodować będzie utrudnienia w korzystaniu z przystanków 
komunikacyjnych przez innych operatorów lub przewoźników. 

2) Stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego m.in. poprzez blokowanie dojazdu do 
przystanków komunikacyjnych innym operatorom lub przewoźnikom. 

3) Opóźnień w płatnościach należności za korzystanie z przystanków komunikacyjnych powyżej 
30 dni od terminu płatności. 

4) Niepowiadomienia Gminy Sandomierz o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków 
komunikacyjnych, z których korzysta operator lub przewoźnik. 

5) Wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób. 

6) Zaprzestania działalności przewozowej. 

7) Korzystania z przystanków komunikacyjnych niezgodnie ze złożoną informacją, o której mowa 
w pkt 5. 

19. Cofnięcie uzgodnienia na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może stanowić 
podstawę do powiadomienia organu wydającego zezwolenie lub zaświadczenie o braku uzgodnienia 
przez operatora, lub przewoźnika zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

Id: BD81C7B4-2FC1-4510-B982-56E3D4A7575A. Uchwalony Strona 2



20. W przypadku cofnięcia uzgodnienia na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, 
na skutek zalegania z opłatami za korzystanie z przystanków komunikacyjnych ponowne uzgodnienie 
na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może nastąpić po uregulowaniu wszystkich 
zaległości. 

21. W przypadku prowadzenia robót drogowych usuwanie awarii, organizacji odjazdów i innych 
sytuacji, wymuszających zmiany tras linii komunikacyjnych, Gmina Sandomierz może ustanowić 
tymczasowe przystanki komunikacyjne dla operatorów i przewoźników. 

22. Gmina Sandomierz może prowadzić niezapowiedziane działania kontrolne polegające 
na obserwacji przystanków komunikacyjnych, mające na celu weryfikację przestrzegania przez 
operatorów i przewoźników warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

23. Z działań kontrolnych, o których mowa w punkcie 22, sporządzony zostaje raport, zawierający 
m.in. informację o miejscu obserwacji (lokalizacja i numer przystanku komunikacyjnego), numer 
rejestracyjny pojazdu, godzinie przejazdu oraz odjazdu z przystanku komunikacyjnego.

Id: BD81C7B4-2FC1-4510-B982-56E3D4A7575A. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 2 

tytuł 

............................................................    

Nazwa Firmy / Imię i Nazwisko        
   

............................................................ 

Adres siedziby / Miejsce zamieszkania 

............................................................ 

Adres do korespondencji 

............................................................ 

NIP 

............................................................ 

REGON 

............................................................ 

Telefon 

............................................................ 

E-mail 

WNIOSEK O UZGODNIENIE ZASAD KORZYSTANIA                                                                             
Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 

Zwracam się z wnioskiem o uzgodnienie zasad i warunków korzystania z niżej wymienionych 
przystanków na terenie Gminy Sandomierz: 

L
p.  Nazwa przystanku.   Numer 

przystanku Droga (ulica) Nazwa linii komunikacyjnej 

1     
2     
3     
4     
5     
6     
7     
8     
9     
1
0 

    

Załączniki: 

1) proponowany rozkład jazdy 

2) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami (mapa) 

________________      ________________ 

Data        Podpis

Id: BD81C7B4-2FC1-4510-B982-56E3D4A7575A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 2 

WNIOSEK O UZGODNIENIE ZASAD KORZYSTANIA                                                                             
Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 

............................................................    

Nazwa Firmy / Imię i Nazwisko        
   

............................................................ 

Adres siedziby / Miejsce zamieszkania 

............................................................ 

Adres do korespondencji 

............................................................ 

NIP 

............................................................ 

REGON 

............................................................ 

Telefon 

............................................................ 

E-mail 

WNIOSEK O UZGODNIENIE ZASAD KORZYSTANIA                                                                             
Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 

Zwracam się z wnioskiem o uzgodnienie zasad i warunków korzystania z niżej wymienionych 
przystanków na terenie Gminy Sandomierz: 

Lp.  Nazwa 
przystanku.  

 Numer 
przystanku Droga (ulica) Nazwa linii komunikacyjnej 

1     
2     
3     
4     
5     
6     
7     
8     
9     
10     

Załączniki: 

1) proponowany rozkład jazdy 

2) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami (mapa) 

________________      ________________ 

Data        Podpis

Id: BD81C7B4-2FC1-4510-B982-56E3D4A7575A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega między innymi na określaniu
przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka
samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad
korzystania z tych obiektów, zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy o publicznym transporcie
zbiorowym. Określenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad
korzystania, o których mowa w ust. 1 pkt 6, następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy
organ danej jednostki samorządu terytorialnego, zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym
transporcie zbiorowym.

Stosownie do wskazanej wyżej normy kompetencyjnej wynikającej z  art. 15 ust. 2     u.s.g.
właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego został upoważniony do określenia m.in.
warunków i zasad korzystania z przystanków, których jest właścicielem lub zarządzającym.
Określenie warunków w tym konkretnym przypadku oznacza wskazanie czynników, od których
uzależnione jest korzystanie z przystanków z kolei określenie zasad oznacza wprowadzenie
pewnego sposobu postępowania przez określone podmioty w danych okolicznościach.

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z konieczności wprowadzenia zmian do
dotychczasowego regulaminu korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem
lub zarządzającym jest Gmina Sandomierz, podyktowanej zmianami organizacyjnymi (dworzec
autobusowy) oraz wytycznymi organów nadrzędnych w zakresie procedury ustalania opłat za
korzystanie z przystanków komunikacyjnych (brak kompetencji do wydawania decyzji
administracyjnych w przedmiotowym zakresie). Mając na uwadze powyższe istnieje konieczność
podjęcia uchwały porządkującej ww. kwestie. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały pozostaje
nie zmieniony.

Id: BD81C7B4-2FC1-4510-B982-56E3D4A7575A. Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/



